
 
 

UCHWAŁA Nr XLV/507/2013 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 10 grudnia 2013 roku 
 

W sprawie opinii do „Aktualizacji koncepcji rewalor yzacji wraz  
z infrastruktur ą techniczną oraz inwentaryzacją zieleni i gospodarką zieleni dla obiektu 

Park im. W. Bednarskiego w Krakowie”. 
 
 
Na podstawie  § 4 pkt 5 lit. c Statutu Dzielnicy XIII stanowiącego załącznik nr 13 do uchwały nr LXVII 

660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18.12. 1996 roku w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst 
jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: 
uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 
2006 r.) w związku z wnioskiem firmy „Grima Architektura i Krajobraz Sp. z o.o.” z dnia 29 listopada 2013 
roku,  Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

 Opiniuje się pozytywnie „Aktualizację koncepcji rewaloryzacji wraz z infrastrukturą 
techniczną oraz inwentaryzacją zieleni i gospodarką zieleni dla obiektu Park im. W. 
Bednarskiego w Krakowie”, przyjmując projekt zagospodarowania terenu wraz z częścią 
opisową koncepcji historycznej (patrz pkt. 4.2.) z wprowadzeniem elementów współczesnych 
(rysunek nr 2.”Koncepcja II – współczesna – Wizualizacja”).  

 
§ 2. 

 
Uwagi i wnioski: 
 Wydzielenie działki budynku „Wagi”, które nastąpiło w październiku 2005 roku miało 
jedynie na względzie użytkowanie budynku przez osoby fizyczne. Zgodnie z opinią 
konserwatorską „podział geodezyjny nie może naruszać integralności zabytku w jego 
granicach i musi być traktowany jako jedna niepodzielna całość funkcjonalna”. W związku  
z powyższym „budynek Wagi” docelowo winien zostać włączony do programu rewaloryzacji 
parku, który przeznaczony byłby na potrzeby użytkowania parku m.in. organizowania imprez 
plenerowych (przechowywanie sprzętu sportowego, przechowywania urządzeń) oraz 
przeznaczenie pomieszczeń budynku na cele wystawiennicze i muzealne.   
 Schody kierujące do dawnego wejścia przy budynku „Wagi”, które obecnie są 
niebezpieczne dla użytkowników wymagają gruntownego remontu.  
 Zdaniem Rady należy zrezygnować z projektowanego punktu widokowego, 
oznaczonego na planie numerem 10. na rys. nr 2 – „Taras widokowy na wierzchowinie”. Już 
obecnie teren ten wykorzystywany jest jako miejsce libacji młodocianych, zakłócających ciszę nocną 
i zagrażających bezpieczeństwo mieszkańców. Wobec powyższego należy zamknąć możliwość 
dojścia na wierzchowinę.  

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                      Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze  
 
                Zygmunt Włodarczyk 

 
UZASADNIENIE: 
Uchwała jest realizacja zapisów zawartych w Statucie Dzielnicy. 
Realizacja przedstawionej koncepcji historycznej z wprowadzeniem elementów współczesnych,  
a w szczególności programu rekreacyjno – wypoczynkowego, tak długo oczekiwanego przez mieszkańców 
Dzielnicy, a przede wszystkim użytkowników Parku w różnej grupie wiekowej tj. dzieci, młodzieży oraz osób 
dorosłych i starszych będzie spełnieniem oczekiwań mieszkańców Dzielnicy i całego Krakowa. 


